
 

1 

 

Zápis č. 6/2019 

 
ze zasedání finančního výboru, konaného dne 2. září 2019 

od 16,00 hodin v kanceláři pí. M. Maršíkové 
 
Přítomní členové výboru: Ing. Viktor Burkert, Petra Grubnerová,  Ing. Věra Mastná, 

                                             Mgr. Adam Voldán      

Omluveni:, Ing. Antonín Klekner   

Přizváni: Mgr. Ivan Kůs, Tereza Králová  

 

Zapisovatel: Ing. Marcela Maršíková 

Ověřovatel zápisu: Petra Grubnerová   

     

Program jednání: 
1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Talichovo Berounsko, z.ú. 

3) Rozbor hospodaření města Beroun k 30.6.2019 

4) Návrh rozpočtového opatření města Beroun č. 4 na rok 2019 

5) Participativní rozpočet  v roce 2020 
6) Různé 

  

K bodu ad 1)    Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Jednání výboru zahájil v 16,00 hod a dále řídil předseda Ing. Viktor Burkert. Určil zapisovatelem 

tajemnici výboru a ověřovatelem zápisu Petru Grubnerovou.  

Navrhl k odsouhlasení program ve shora uvedeném znění. 

 

 Finanční výbor schvaluje program jednání  

Hlasování:   4 pro - 0 zdržel se - 0 proti 

 
K bodu ad 2)  Talichovo Berounsko, z.ú. 

 
Mgr. Ivan Kůs a paní Tereza Králová členy finančního výboru seznámili se záměrem založit 
ústav Talichovo Berounsko. Předložili členům zpracovaný Podnikatelský záměr ústavu, licenční 
smlouvu a předpokládanou ekonomickou rozvahu projektu založení ústavu. Představili  
členům podrobně  projekt založení ústavu a doplňující otázky členů výboru Mgr. Kůs a paní 
Tereza Králová zodpověděli. 
Do rozpočtového opatření města č. 4 byla v kapitálových výdajích zapracována nová položka 
„Vklad do zakládaného ústavu Talichovo Berounsko“  ve výši 300 tis. Kč. 
 



 

2 

Usnesení: Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města předložený záměr založení  

ústavu Talichovo Berounsko, z.ú schválit  

 
Hlasování:   4 pro - 0 zdržel se - 0 proti   

 
 
K bodu ad 3)  Rozbor hospodaření města Beroun k 30.6.2019 

Rozbor hospodaření města Beroun k 30.6.2019 byl předložen k projednání finančnímu výboru. 
Bylo konstatováno, že město Beroun k 30.6.2019 mělo zůstatek financí  na účtu ve výši 

152 585  tis. Kč. Příjmová i výdajová část rozpočtu byla čerpána obdobně jako v předešlých 

letech. 

Rozbor hospodaření byl v souladu se Zásadami tvorby rozpočtu města projednán na 

„rozšířeném vedení města“ dne 26.8.2019. 

Tento materiál bude dne 4. září 2019 předložen Radě města Beroun ke schválení. 

Bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení:       Finanční výbor souhlasí s předloženým Rozborem hospodaření města Beroun 

k 30.6.2019 a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun ke schválení 

v předloženém znění. 

Hlasování:     4 pro - 0 zdržel se - 0 proti 

 

 

K bodu ad 4) Návrh rozpočtového opatření města Beroun č. 4 na rok 2019 
 
Bylo projednáno rozpočtové opatření č. 4. Materiál obsahoval textovou a tabulkovou část. 

Jsou zde zapracovány položky, které doznaly změn oproti předešlému 3. Rozpočtovému 

opatření města Beroun na rok 2019. 

Byl v souladu se Zásadami tvorby rozpočtu města projednán na „rozšířeném vedení města“ 

dne 26.8.2019. 

Tento materiál bude dne 4. září 2019 předložen Radě města Beroun ke schválení. 

 

Usnesení: Finanční výbor souhlasí s Návrhem rozpočtového opatření města Beroun č. 4 

na rok 2019 a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit  Rozpočtové 

opatření města Beroun č. 4 na rok 2019 v předloženém znění. 

Hlasování:  4 pro - 0 zdržel se - 0 proti 

 

 

K bodu ad 5)  Participativní rozpočet v roce 2020 
Do rozpočtu na rok 2020 bude zapracována nová položka ve výši 1 mil. Kč, určená na realizaci 
projektů v rámci „participativního rozpočtu“.  
Rada města se dne 14.8.2019 zabývala strukturou a způsobem fungování participativního 
rozpočtu. Vzala na vědomí informaci o možnostech tvorby participativního rozpočtu a 



 

3 

souhlasila s tzv. pilotní variantou tvorby tohoto rozpočtu v roce 2020, a to formou veřejného 
výběru ze tří až pěti připravených projektů z různých oblastí života města Beroun, které jsou 
připraveny v zásobníku projektu. 
Mgr. Adam Voldán  předložil členům finančního výboru návrh zařazení bodu na program 
zasedání Zastupitelstva města dne 25.9.2019.  Se svým  návrhem, který bude  předložen všem 
členům zastupitelstva,  seznámil členy výboru.   
 
Po diskuzi o možnostech participativního rozpočtu a odlišných názorech na jeho tvorbu 

mezi členy FV nebylo přijato k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 

 

 

Předsedající ukončil jednání výboru v 18.40 hod.    

                  

Předseda finančního výboru: Ing. Viktor Burkert                ----------------------------------------- 

  

Ověřil: Petra Grubnerová                                                       ----------------------------------------- 

                                               

Zapsala: Ing. Marcela Maršíková                                             ----------------------------------------                         

 


